[image: image2.wmf]
Continuação da ata nº 013/2015– Fl. 2

[image: image1.wmf]
ATA Nº. 014/2015
                Sessão Ordinária de 11.05.2015

Aos onze dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, com início às dezenove horas (19h), reuniu-se em sua sede, à Avenida Tiradentes, nº. 596, nesta cidade, em Sessão Ordinária, a Câmara Municipal de Vereadores de Paraíso do Sul, sob a Presidência da Senhora Vereadora Deise Silvada as Silva. A Sessão obedeceu à seguinte ordem: A Senhora Presidente pediu ao Secretário que fizesse a leitura do Texto Bíblico. Após, pediu ao Secretário que fizesse a chamada dos Senhores Vereadores, estando todos presentes. Após colocou a Ata nº 012/2015 em discussão e em votação, a mesma foi aprovada por unanimidade. Informou que a Ata nº 013/2015 está à disposição dos vereadores e será colocada em discussão e em votação na próxima Sessão Ordinária. Espaço das correspondências do Poder Executivo: Leitura do ofício GP que encaminha o projeto de lei n° 20/2015. Espaço das correspondências diversas: Leitura de ofício e convite da Emater, escritório municipal. Comunicado do Ministério da Educação informando repasses no valor de R$14.951,05 a Prefeitura Municipal. Espaço das Proposições apresentadas: Leitura de projeto de lei n°20/2015, de autoria do Poder Executivo, que “Autoriza a alteração de valor de termo de convênio e parceria firmado pelo Poder Executivo municipal com o Hospital Paraíso Associação Assistencial e Beneficente de Vila Paraíso- Paraíso do Sul, conforme Lei Municipal 1225/2014. Leitura do requerimento, de autoria do vereador Paulinho Carlos Altermann, que requer a retirada do Projeto de Lei n° 19/2015 que “Altera a denominação de Avenida na zona urbana da sede do município de Paraíso do Sul”. Colocado em discussão e em votação foi aprovado por unanimidade. E assim, este projeto de lei será retirado da pauta e arquivado nesta Câmara Municipal. Pequeno Expediente: Não houveram inscritos. Grande expediente: Não houveram inscritos.  Ordem do dia: Leitura do requerimento de pedido de informações n° 10/2015, de autoria do vereador Osmar Dias. Colocado em discussão e em votação foi aprovado por unanimidade. Explicações Pessoais: Não houveram inscritos. Nada mais havendo a tratar, a Senhora Presidente agradeceu a presença de todos, solicitou que fosse lavrada a presente Ata, que, após sua elaboração, ficará à disposição no mural desta Casa, e, após discussão e aprovação na forma regimental, será assinada pelo Senhor Presidente e Senhores Secretários, encerrando a Sessão Ordinária do dia onze de maio de dois mil e quinze.
Paraíso do Sul, 11 de maio de 2015.
Deise Silvana da Silva

Presidente
Marcus V. Silva de Macedo

                  Carla Regina Ruff
    Primeiro Secretário

                               Segunda Secretária
[image: image2.wmf]